Di Roma, gionse letere questa matina, a dì 29, di l' orator nostro, de 21 le ultime. Dil ricever di le nostre col Senato, e colloqui auti col Papa, zercha quanto ha mandato a dir il re di Franza e missier Zuan Giacomo Triulzi zercha l'acordo; e altre particolarità. *Item*, manda uno capitolo di letere d' Ingalterra. *Item*, il Papa è più disposto che mai a l' impresa di Ferara, e vol la Signoria *omnino* fazi li 2000 fanti. *Item*, aspetano il Curzense, qual si ha aviso il suo zonzer a Bologna; e altri avisi, *ut in litteris*. Il sumario dirò di soto.

Exemplum litterarum ad Reverendissimum dominum cardinalem Angliæ.

Conflictus inter Regentem nostram navem re-

giam et maximam Gallorum navem caracham Bre-
tensem, ita se habet. In Regente nostra duo erant
valentissimi duces equites aurati, dominus Thomas
Ruevet et dominus Joannes Careri cum sexcentis mi-
litibus optime et armis et tormentis bellicis instru-
ctis. Illi in quadam regione maris britannici inciderunt
in caracham supradictam, quæ sex habuit duces in
Gallia primarios dominos, quorum nomina subsequen-
tur: dominus admiraldus monsignor de Claramont,
monsignor Premongier, monsignor Gabriel de Cha-
thel, monsignor Alons Clariscane, monsignor Schiamon
de Ley, cum quodam alio cujus nomen non recordor,
equites aurati. Erant in illa excellentes milites octingen-
ti, bombardæ quinquaginta, scorpiones quadringenti;
in comætu ducenti vegetes panis biscaini, centum
carnis bovinæ salatæ: magnæ bombardæ (*pileæ?*)
confectæ trecentæ et viginti, ultra alias bombardas
minores; item sexaginta vegetes pulveris. Inter istos
Gallos et nostros fuit aliquandiu atrox prælium; ad
ultimum Gallica navis penitus devisa succubuit, et
nostris se dedit. Quod cum videret quidam Gallus
qui maluit hæreticus quam christianus mori, omnem
pulverem navis suæ incendit, ejus inextinguibili
flamma utraque navis combusta fuit, una cum mi-
litibus et ducibus, exceptis sexaginta ex nostris,
quos natantes duæ naves nostræ, cum maximo pe-
riculo suo, exceperunt: nam Regens nostra ita erat
cathenis alligata, ut alterius incendium nullo modo
fugere potuerit. Perpauci Galli evaserunt, qui omnes
a nostris capti illico ad Majestatem Regiam ducti
sunt. Præterea classis regia aliam quandam fugen-
tem navem, nomine Admiraldam, subruerunt. Rex
Gallorum jactabat se una navi sua omnem classem
Regis nostri delecturum, sed favente Deo et justitia
causæ nostræ, aliter accidit. Nam una navis nostra
omnes fere vires ejus maritimas delevit. Hodie in-
telleximus res nostras in Aquitania feliciter succe-
dere et generalem nostrum ducem omnem illam re-
gionem circa Bajonam devastasse et incendisse.